omni re cognitione p participatione idear. sed ista cogni-
tio obnubilat in eis p conjunctione corpis: in quibusda tñ plus
in quibusda vo minus sñm corpis puritate diuersam. et sñm
hoc posset dici q hoies hñtes aias nō multum obtenebra-
tas ex corpoy vnione pñt talia futura p̄cognoscere sñm p-
p̄iam sciaz. Contra hoc aut obijcit Aug. cū nō semp pōt. s.
vim dinationis hñe aia cū semp velit. Sed q: veri⁹ eē vide-
tur q aia ex sensibilib⁹ cognitionem acqrat sñm sñiaz Arist.
vt in p̄o dcm̄ est. iō melius est ddm̄ alio mō q p̄cognitio-
nē taliū futuroy hoies nō hñt: sed acqrere pñt p viā expi-
mentale in q iuuant p nālē dispōnem sñm q in hoie iuenit
pfectio vtutis imaginative et claritas intelligentie. et tñ hec
p̄cognitio futuroy differt a p̄ma q̄ habet ex reuelatiōe di-
uina duplir. p̄o qdē q: p̄ma pōt eē quo:ūcūq; euctuū et i-
fallibiliter. hec aut p̄cognitio q̄ nāliter haberi pōt est circa
quosdam effect⁹ ad quos se pōt extēdere experientia huma-
na. 2o q: p̄ma p̄ph̄ia est sñm imobile veritatē: nō aut se-
cūda. sed pōt ei subesse falsuz. P̄ma aut p̄cognitio pro-
p̄ie p̄inet ad p̄ph̄iaz nō secūda: q: sicut supra dcm̄ est.
p̄ph̄etica cognitio est eoy q̄ excedūt humanā cognitionē.
et iō dicēdū q p̄ph̄ia simplr dca nō pōt eē a nā: sed solum
ex reuelatiōe diuina. Ad p̄mu⁹ ḡo ddm̄: q aia qñ ab-
strahit a corporalib⁹ aptio: reddit ad p̄cipiēdū isturū spūali
nm subay: et et ad p̄cipiēdū subtiles motus q ex imp̄ssioni-
bus nālīū carūz in imaginatiōe hūana relinquūtur: a qb⁹
p̄cipiēdis aia ipedit cū fuerit circa sensibilia occupata. et iō
Greg. dicit q aia qñ appropinquat ad morte⁹ p̄cognoscit
qdā futura subtilitate sue nāe: put. s. p̄cipit et modicas im-
pressiones: aut et cognoscit futura reuelatiōe angelica: non
aut p̄p̄ia virtute: q: vt Aug. dicit. 12. sup Gen. ad lram:
si hoc esset: tūc hñe quādocūq; vellet in sua p̄tate futura p̄-
cognoscere: qd p̄ esse falsum. Ad 2m̄ ddm̄ q cognitio
futuroy q̄ fit in somnis: est aut ex reuelatione spūaliū suba-
rum aut ex cā corporalib⁹: vt dcm̄ est cū de diuinationibus
ageretur. vtrūq; aut melius pōt fieri in dormientib⁹ q̄ in
vigilantib⁹: q: aia vigilantis est occupata circa exteriora sen-
sibilia. vñ minus pōt p̄cipere subtiles imp̄ssiones vel spūa-
liū substantiaz vel etiam carūz nālīū. q̄tū tñ ad p̄fectionem
iudicij plus viget ratio in vigilādo q̄ in dormiēdo. Ad
3m̄ ddm̄: q̄ bruta et aialia nō hñt p̄cognitionē futuroy eue-
tū nisi sñm q ex suis causis p̄cognoscūtur ex qb⁹ eoy fan-
tasie monent et magis q̄ hoium: q: fantasie hoium maxi-
me in vigilādo disponūtur magis sñm rōnem q̄ sñm ip̄res-
sionē nālīū carū. rō aut facit i hoie multo abūdātius id qd
in brutis facit imp̄ssio carū nālīū: et adhuc magis adiu-
uat hoiem diuina grā p̄ph̄iaz inspirans. Ad 4m̄ ddm̄:
q̄ lūmē p̄ph̄eticū se extendit etiā ad directiōes humano-
rum actuū: et sñm hoc p̄ph̄ia necessaria est ad populi gu-
bernationē et p̄cipue in ordine ad cultū diuinū ad quez nā
non sufficit: sed requirit gratia.

Ad secundum sic p̄cedit. Ut q p̄ph̄etica re-
uelatio nō fiat p angelos. Df.
n. Sap. 7. q̄ sapia dei in aias scās se trāsfert: et amicos di-
et p̄phetas p̄stituit. s. amicos dei p̄stituit imediate. ḡo etiā
p̄phetas facit imediate nō mediātib⁹ āgelis. C. P. p̄pro-
ph̄ia ponitur inter grās gratis datas. s. grē gratis date sūt
a spū scō: sñm illud: Diuisiones grāz sunt: idē aut spūs. non
ḡo p̄ph̄etica reuelatio fit āgelo mediāte. C. P. Cassio. di-
cit q p̄ph̄ia est diuina reuelatio. si aut fieret p angelos di-
ceret angelica reuelatio. nō ḡo p̄ph̄ia fit p āgelos. C. S. 3.
q̄ d̄ Diony. dic. 4. ca. cel. hierar. Diuinas visiōes gliōfi
p̄tes nri adepti sūt p medias celestes vtutes. loqur antez
ibi de visiōib⁹ p̄ph̄eticis. ḡo reuelatio p̄ph̄etica fit āge-
lis mediātib⁹. C. R. n. ddm̄: q sic apls dicit ad Rō. 13.
Que a deo sunt ordinata sunt. h. aut hoc diuinitatis ordo
sicut Diony. dicit vt ista p media disponit. angeli antez
medij sunt iter deū et hoies: vtpote plus participātes de
p̄fectiōe dñe bonitatis q̄ hoies. et iō illuminationes et re-
uelationes diuine a deo ad hoies p angelos deferunt. p-
p̄ph̄etica aut cognitio fit p illuminationē et reuelationē diui-
nam. vnde manifestū est q fiat p angelos. Ad p̄m̄ ergo
d̄ d̄: q̄ charitas sñm quā fit hō amicus dei est p̄fectio vo-

luntatis in quā solus deus imp̄mere pōt. sed p̄ph̄ia ē p-
fectio itellec⁹ in quē et angelus pōt imp̄mere: vt in p̄o di-
ctū ē. et iō nō est filia rō de vtroq;. Ad 2m̄ ddm̄: q grē
gratis date attribuit spūi scō: sic p̄mo p̄ncipio. q tñ opat
huiusmōi grās in hoib⁹ mediante ministerio angelorum.
Ad 3m̄ ddm̄ q opatio insti attribuit p̄ncipali agēti i cu-
ius vtute istrumentū agit: q: mīster ē sic istrumentū icirco
p̄ph̄etica reuelatio: q̄ fit mīsterio angeloy dicit eē diuina.

Ad tertium sic p̄cedit. Ut dicit q ad p̄ph̄iam
regrat dispō nālīs. p̄ph̄ia. n. re-
cipit in p̄ph̄ia sñm dispōnē recipiētis: q: sup illd̄ Amos p̄o
Dñs de syon rugiet: dic glo. Hiero. iñāle ē vt oēs q vo-
lunt rē rei cōparare: ex eis reb⁹ sumāt cōparatiōes q̄s sūt
experti: et in reb⁹ qbus sunt nutriti. vbi grā. naute snos inī-
micos ventis: dānū naufragio cōparāt. et sic et Amos qui
fuit pasto: pecoy: timorē dei rugitū leonis assimilāt: s. qd
recipit in aliquo sñm modū recipiētis regrit nālem dispo-
sitionem. ḡo p̄ph̄ia regrit nālēz dispōnem. C. P. Specu-
latio p̄ph̄ie ē altior q̄ scie acqsite. s. dispō nālīs ipedit spe-
culationē scie acqsite. multi. n. ex idispōnē nālī p̄tingere nō
pñt ad scie speculamina capiēda. multo ḡo magis regritur
ad cōtemplationē p̄ph̄eticā. C. P. Indispositio nālīs ma-
gis impedit aliq̄ q̄ ipeditū accidētale. sed p aliq̄d ac-
cidētale supueniēs ipedit speculatio p̄ph̄ie. dic. n. Hiero.
sup Adatt. q in tēpore illo quo p̄ingales actus gerūtur p-
sentia spūs scī nō dabit et si p̄ph̄ia esse videat q officio ge-
neratiōis obseqtur. ḡo multo magis indispo naturalis ipē-
dit p̄ph̄iam. et sic videt q bona dispō nālīs regrit ad pro-
ph̄iaz. C. S. 3. q̄ d̄ Grego. dicit in homel. pentecostes.
Implet. s. spūs scūs cytharedū puez et psalmitā facit pa-
storem armētoy sycomoros vellitātē et p̄ph̄iaz facit. nō ḡo
regrit aliq̄ dispō p̄cedēs ad p̄ph̄ia: sed d̄pendet ex sola
volūtate spūs scī: de quo d̄. 1. ad Cor. 12. Hec oia opatur
vñ atq; idē spūs diuidens singulis put vult. C. R. n.
d̄ d̄: q sicut dictū est: p̄ph̄ia vere et simplr dicta est ex in-
sp̄ratione diuina. q̄ aut est ex cā nālī non dicit p̄ph̄etia nisi
sñm quid. Est aut cōsiderādū q sicut deus qui ē cā vnuer-
salis in agēdo nō p̄erigit māz nec aliquā māe dispōnēz in
corporalib⁹ effectib⁹: sed simul pōt et māz et dispōnēz et
formā iducere ita et in effectib⁹ spūalib⁹ nō p̄erigit aliquā
dispōnem: sed pōt simul cū effectu spūali iducere dispō-
nem puenientem q̄lis regritur sñm ordinē nāe. et vltius
posset et simul p creationē pducere ip̄m̄ subiectum. s. ani-
māz. et in ipsa sui creatione disponere ad p̄ph̄iam et dare
ei grām p̄ph̄eticā. Ad p̄m̄ ḡo d̄ d̄: q̄ indifferens ē
ad p̄ph̄iaz qbuscūq; similitudib⁹ res p̄ph̄etica exp̄mat. et
iō hoc ex opatione diuina nō imutat circa p̄ph̄etiam. re-
mouet aut diuina vtute siquid p̄ph̄ie repugnat. Ad
2m̄ ddm̄ q̄ speculatio scie fit ex cā nālī. nā aut nō pōt opari
nisi dispōnē p̄cedēte in mā qd non est ddm̄ de deo qui est
p̄ph̄eticā cā. Ad 3m̄ ddm̄: q̄ aliqua nālīs indispositio si
non remoueret ipeditē posset p̄ph̄alē reuelatiōem: puta
si aliquis esset totaliter sensu nālī destitutus: sicut et impe-
ditur aliquis ab actu p̄ph̄etandi p aliquam vehementem
passionem vel ire vel concupiscentie qualis est in coitu vel
per quācūq; aliā passionē. sed talem indispositiōem nālēz re-
mouet vtus diuina q̄ est p̄ph̄eticā causa.

Ad quartum sic p̄cedit. Ut q bōitas mo-
rū regrat ad p̄ph̄iaz. Df. n.
Sap. 7. q̄ sapia dei p orōnes in aias sanctas se trāsfert: et
amicos dei et p̄phetas cōstituit. sed sanctitas nō pōt esse
sine bōitate moy et sine grā gratū faciēte. ḡo p̄ph̄ia nō pōt
eē sine bonitate moy et grā gratū faciēte. C. P. Secreta n̄
reuelantur nisi amicis: s. illud Joā. 15. Vos aut dixi ami-
cos: q: dia quecūq; audini a p̄te meo nota feci vobis. sed
p̄ph̄eticis deus sua secreta reuelat: vt dicit Amos. 3. ḡo
videt q p̄ph̄ete sunt dei amici: qd nō pōt eē sine chari-
tate. ḡo videt q p̄ph̄etia nō possit eē sine charitate: que nō
est sine gratia gratū faciēte. C. P. Adatt. 7. d̄. Attendite a
falsis p̄ph̄is qui veniunt ad vos in vestimentis ouium: in-
trifecus aut sunt lupi rapaces. sed quācūq; sunt sine gratia i-
terius vident esse lupi rapaces. ergo oēs sūt falsi p̄ph̄e-

te nullus ergo verus ppheta nisi bonus per gra. **C** **P**. Philosophus dicit in lib. de somno & vigilia: qd si diuinitas somniorum est a deo. inconueniens est eam immittere quibuslibet & non optimis viris. sed constat donum prophetie esse a deo. 2^o donum prophetie non datur nisi optimis viris. **C** **S**ed 3^o est qd **M**att. 7. his qd dixerat dñe nonne in nomine tuo prophetabimur? rñdet: nunquā noui vos. nouit autē dñs eos qd sunt eius: vt dñ. 2. ad **T**himo. 2. ergo prophetia potest esse in his qui non sunt dei per gratiam. **C** **R**ñ^o dñm: qd bonitas mox potest attendi sine duo. **C** **U**no qdē modo sine interiore in ei⁹ radicez qd est gratia gratum faciens. **C** **A**lio autē modo qd tunc ad interiores aie passionēs & exteriores actiōes. gratia autē gratum faciens ad hoc pncipiū datur vt aia hoīs deo per charitatez coniungat. **C** **U**nde **A**ug. dicit in. 15. d. trini. **M**isi impartiat cuiqz spūs. s. vt eum dei & pncipiū faciat amatoz: ille a sinistra non transferet ad dextrā. vñ quicquid potest esse sine charitate: potest esse sine gratia gratū faciente: & per consequēs sine bonitate mox. prophetia autē potest esse sine charitate qd apparet ex duob⁹. p^o qdē ex actu vtriusqz. nam prophetia pntinet ad intellectū cui⁹ actus pcedit actū volūtatis quā pntinet charitas. **C** **U**nde apls. 1. ad **C**orin. 13. prophetiaz connumerat alijs ad intellectū pntinentib⁹ qd pnt sine charitate haberi. 2^o ex fine vtriusqz. datur. n. prophetia ad vtilitatem ecclesie: sicut & alie gratie gratis date: s; illud apli. 1. ad **C**or. 12. **U**nicuiqz datur manifestatio spūs ad vtilitatem. non autē ordinatur directe ad hoc qd affect⁹ ipsius pphete coniungat deo ad qd ordinatur charitas. & 1^o prophetia potest esse sine bonitate mox qd tunc ad pūmā radicē huius bōitatis. si vō pside remus bonitatem mox sine passionē aie & actiōes exteriores sine hoc impeditur aliqz a pphā per mox malitiā. **M**as ad prophetiā requirit maxima mētis eleuatio ad spūaliū cōtemplationem: qd qdē impeditur per vebemētā passionū & per io: dīnatas occupationē rez exteriorū. vnde & de filijs ppharū legit. 4. **R**eg. 4. qd simul habitabāt cū **H**eliseo qñ solitariā vitam ducēs ne mūdānis occupatiōib⁹ impedirent a dono prophetie. **C** **A**d p^o g^o dñs: qd donū prophetie aliqñ datur hoī: & per vtilitatem alioz: & per proprie mentis illustrationē & hi sunt i quozū aias sapiētia diuina per graz gratū facientez se transferēs amicos dei & pphas eos pstituit. qdā vō cōsequūtur donū prophie solū ad vtilitatem alioz: qd sūt qñ instrumenta diuine opatiōis. vñ **H**iero. dicit sup **M**att. **P**ropheteare vel virtutes facere & demonia eijcere interdum non est eius meriti qui opatur: s; vel inuocatio noīs xpī hoc agit: vel ob cōdēnationem eozum qd inuocāt: del vtilitatem eozum qui vident & audiunt: conceditur. **C** **A**d 2^o dñs: qd **S**ergo. exponens illud dicit. **D**um audita superna celestia amamus amata iam nouimus: qz amor ipse notitia est omnia ergo eis nota fecerat qz a terrenis dñsiderijs imutata amoris summi facibus ardebant. & hoc modo non reuelant semper secreta diuina pphetis. **C** **A**d 3^o dñm qd non oēs mali sunt lupi rapaces: sed solū illi qd intēdūt alijs nocere. dicit. n. **C**hryso. sup **M**att. qd catholici doctores & si fuerint pctōres: sui qdē carnis dicunt: non tñ lupi rapaces: non qz habent propositum pdere xpianos. & qz prophetia ordinatur ad vtilitatem alioz: manifestum est tales esse falsos prophetas: qz ad hoc non mittunt a deo. **C** **A**d 4^o dñm: qd dona diuina non semper dantur optimis simpliciter: s; qñqz illis qui sunt optimi quantum ad talis doni perceptionē & sic deus donum prophetie illis dat quibus optimum iudicat dare.